[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

АНУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	     10.09.2024

	с. Анучино
	№
	852

	О внесении изменений в постановление администрации Анучинского муниципального округа от 04.06.2024 № 516 «О результатах оценки эффективности налоговых льгот (налоговых расходов) установленных                   на территории Анучинского муниципального округа за 2023 год

В соответствии с Постановлением администрации Анучинского муниципального округа Приморского края от 14.01.2021 № 14-па «Об утверждении Порядка оценки налоговых расходов Анучинского муниципального округа Приморского края и Порядка формирования перечня налоговых расходов Анучинского муниципального округа Приморского края» и отчётом Управления ФНС России по Приморскому краю № 5-МН «О налоговой базе и структуре начислений по местным налогам за 2023 год» администрация Анучинского муниципального округа Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление администрации Анучинского муниципального округа от 04.06.2024 № 516 «О результатах оценки эффективности налоговых льгот (налоговых расходов) установленных на территории Анучинского муниципального округа за 2023 год» (далее - Постановление) следующие изменения:

  - в Приложении № 1 «Результаты проведения оценки обоснованности и эффективности налоговых льгот (налоговых расходов) на территории Анучинского муниципального округа за 2023 год» к настоящему Постановлению слова «Налоговые льготы (налоговые расходы) были предоставлены на общую сумму 74,0 тыс. руб., в том числе по налогу на имущество – 38,0 тыс. руб.  (многодетным семьям), по земельному налогу – 36,0 тыс. руб. (почётный житель Анучинского района (округа) - 0 тыс. руб., многодетным семьям - 36,0 тыс. руб.» изложить в следующей редакции: «Налоговые льготы (налоговые расходы) были предоставлены на общую сумму 150,0 тыс. руб., в том числе по налогу на имущество – 38,0 тыс. руб.  (многодетным семьям), по земельному налогу – 112,0 тыс. руб. (почётный житель Анучинского района (округа) - 0 тыс. руб., многодетным семьям - 112,0 тыс. руб.»;

 - Приложение № 2 «Результаты оценки эффективности налоговых льгот и пониженных ставок (налоговых расходов) в Анучинском муниципальном округе» к настоящему Постановлению изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Вид льготы
	Целевая категория льготы (пониженной ставки)
	Результат оценки эффективности, тыс.руб.

	1.
	Многодетные семьи

	150,0

	1.1.
	Налог на имущество физических лиц
	полное освобождение
	38,0

	1.2.
	Земельный налог
	полное освобождение
	112,0

	    2.
	Почетные жители Анучинского района (округа)

	0

	     2.1.
	Земельный налог
	полное освобождение
	0

	  3.
	Призванные по мобилизации

	0

	    3.1.
	Земельный налог
	полное освобождение
	0

	 4.
	Ветераны боевых действий

	    4.1.
	Земельный налог
	полное освобождение
	0

	  5.
	Членам семей военнослужащих, погибших в ходе специальной военной операции

	    5.1.
	Земельный налог
	полное освобождение
	0

	ВСЕГО:

	150,0

2.   Аппарату администрации Анучинского муниципального округа (Бурдейная) разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации Анучинского муниципального округа Приморского края в информационно - телекоммуникационной сети - Интернет.

3.   Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет своё действие с 04.06.2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника финансово - экономического управления администрации Анучинского муниципального округа                   Бондарь Г.П.

Глава Анучинского

муниципального округа                                                          С. А. Понуровский